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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 



Класификација на институционални сектори 
 

 
Шифра 

 
Назив на сектор и подсектор 

 
С.1 Вкупна економија 

С.11 Нефинансиски друштва 

  

С.11001 Јавни нефинансиски друштва 

С.11002 Домашни приватни нефинансиски друштва 

С.11003 Нефинансиски друштва управувани од странство 

  

С.12 Финансиски друштва 

  

С.121 Централна банка 

  

С.122 Други монетарно – финансиски институции 

С.12201 Јавни 

С.12202 Домашни приватни 

С.12203 Контролирани од странство 

  

С.123 Други финансиски посредници, освен осигурителните друштва 
и пензиските фондови 

С.12301 Јавни 

С.12302 Домашни приватни 

С.12303 Контролирани од странство 

  

С.124 Помошни финансиски институции 

С.12401 Јавни 

С.12402 Домашни приватни 

С.12403 Контролирани од странство 

  

С.125 Осигурителни друштва и пензиски фондови 

С.12501 Јавни 

С.12502 Домашни приватни 

С.12503 Контролирани од странство 



 
Шифра 

 
Назив на сектор и подсектор 

 
С.13 Држава 

  

С.1311 Централна влада 

С.1313 Локална самоуправа 

С.1314 Фондови за социјално осигурување 

  

С.14 Домаќинства 

  

С.141 + С.142 Работодавачи (вклучувајќи ги и работниците за своја сметка) 

С.143 Вработени 

С.144 Лица што примаат доход од сопственост и пренесен доход 

С.1441 Лица што примаат доход од сопственост 

С.1442 Лица што примаат пензии 

С.1443 Лица што примаат друг пренесен доход 

С.145 Други домаќинства 

  

С.15 Непрофитни институции кои им служат на 
домаќинствата 

  

С.2 Странство 

  

С.21 Европска Унија 

С.211 Земји членки на ЕУ 

С.212 Институции на ЕУ 

С.22 Трети земји и меѓународни организации 

 
 


